1

      ПРОТОКОЛ № 19

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «22» августа 2012 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 30 мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Хабибуллин Р.М. – Председатель Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации «Строитель»

2. Дорошкевич С.И.

3. Маслов А.Г.

4. Арасланов И.Н.

5. Валиев  Р.А.

6. Мелешкин И.Т.

7. Возмищев В.Н.

8. Ахметов Р.С.

9. Муфтахов Р.Р.

Секретарь Совета - Мишарина Л.В.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих

членов. В заседании приняли участие 9 членов.  Кворум для проведения заседания

Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня

имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Ходырев А.Г. – директор НП СРО «Строитель»

2. Андреев М.А. – заместитель директора НП СРО «Строитель»

3. Лекомцев А.Н. – главный специалист  отдела по работе с организациями  НП СРО

«Строитель»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О допусках к работам, влияющим на безопасность капитального строительства НП

СРО «Строитель».

2. О предоставлении полномочий  на представление НП СРО «Строитель»   04 сентября

2012 года на  окружной конференции  членов  Национального объединения

строителей  в Приволжском  федеральном округе  в г. Уфа, 27 сентября 2012 года  на

Всероссийском  съезде саморегулируемых организации, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство в г. Москва.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства» по каждой организации в отдельности по наличию

документов» и соответствию организации требованиям к допуску к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства доложил –

заместитель директора – начальник отдела по работе с организациями Андреев М.А.

Затем  производилось голосование по каждой организации отдельно.

 2

Вопрос, поставленный на голосование:

 1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

заявления члена СРО, в части дополнения следующими видами работ:

1.1.1 ООО «Воткинскзаводстрой» (ИНН 1831095684, ОГРН 1041800255562)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (до 10

млн. руб.):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.1.2. ООО «Домострой» (ИНН 1831101144,  ОГРН 1041800280939)

5. Свайные работы, закрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов.

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.2. Прекратить действия допуска к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства  и исключить из свидетельства о допуске к работам

по заявлению члена Саморегулируемой организации:

1.2.1. ООО «ОЛЬГАЗ»  (ИНН 1835056051, ОГРН 1031801959364)

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых

вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных

устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных

дорог

Голосование:

 3

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: «О предоставлении полномочий  на представление НП СРО

«Строитель»   04 сентября 2012 года на  окружной конференции  членов  Национального

объединения  строителей  в Приволжском  федеральном округе  в г. Уфа, 27 сентября

2012 года  на Всероссийском  съезде саморегулируемых организации, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство в г. Москва» доложил  директор НП СРО

«Строитель»  - Ходырев А.Г.

Вопрос, поставленный на голосование:

Уполномочить   директора НП СРО «Строитель» -  Ходырева  Александра Григорьевича

представлять интересы (делегировать)   НП СРО «Строитель»  04 сентября 2012 года  на

окружной конференции  членов  Национального объединения  строителей  в

Приволжском  федеральном округе  в г. Уфа, 27 сентября 2012 года  на Всероссийском

съезде саморегулируемых организации, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство в г. Москва с правом решающего голоса.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ________________________________________ Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета___________________________________________Мишарина Л.В.